
a= Prefeitusa CMtunicipal de Cres Barras do Parand
ESTADO DO PARANA=

3° TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO DE SERVICOS
1N°95/2021

3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N°
95/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE TRES
BARRAS DO PARANA E A EMPRESA KAMILA KAMMERS,
TRANSPORTES - ME, ORIGINARIO DA LICITACAO
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N° 20/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob n® 78,121.936/0001-68, com sede na Avenida Brasil, 245, Centro,
Trés Barras do ParanalPR, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO,
brasileiro, casado, dentista, portador do CPF n® 409.886.600-59 e Carteira de Identidade n°
902.308 139-1 SSPIPR, residente e domiciliado nesta cidade de Trés Barras do Parana/PR, de acordo
com as prerrogativas da legislago vigente, em especial da Lei Organica Municipal,

CONTRATADA: KAMILA KAMMERS TRANSPORTES- ME. pessoa juridica de direito privado,
estabelecida Rua Recife, n° 462, centro, Trés Barras do Parana/PR, inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas (CNPJ) sob 0 n° 32.245.977/0001-65, neste ato representado por seus
representantes legais, ao fim assinados, KAMILA KAMMERS,, brasileira, casada, empreséria, inscrita
no CPF n° 094.118.549-40 e portadora do RG n° 102473302, residente e domiciliada a Rua Recife, n°
462, centro, Trés Barras do Parana/PR doravante designada CONTRATADA,

As PARTES tém entre si ustas e avencadas, e celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato
‘Administrativo de Prestagao de Servigos n° 95/2021, celebrado na data de 21 de maio de 2021,
instruido no proceso de licitagdo modalidade Pregao Presencial n® 20/2021, sujeitando-se as partes
&s normas disciplinares da Lei 8.66/93, de 21 de junho de 1993, e alteragdes posteriores, e as
seguintes cléusulas

CLAUSULA PRIMEIRA ~ DO OBJETO
4.4. Constitui objeto do presente instrumento a adic&o contratual em 25% referente ao quantitative
inicial do contrato, Item 01, Lote 02 e 03, do referido contrato Administrativo de Prestacao de Servicos
de TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS E SERVICO DE CAMINHAO MUNK, com fundamento
noart. 65, da Lein° 8.66/93.

CLAUSULA SEGUNDA — DAS ALTERAGOES

2.1. Em razo deste Termo Aditivo, o valor total do contrato que era de R$ 108.000,00 (Cento e oito
mil reais), passa a ter o valor total de RS 151.250,00 (cento e cinquenta e um mil, duzentose cinquenta
reais), tendo 0 aditivo 0 valor total de R$ 43.250,00 (Quarenta e trés mil, duzentos e cinquenta reais),
valor este que devera ser suportado com recursos do Municipio, conforme os valores apontados
abaixo, mantendo-se as demais condigbes de pagamento.

LOTE 02 - SERVIGO DE FRETE (AMPLA PARTICIPAGAO)__
7

mem] aTpe| unio.| DESCRIGAO DOS SERVIGOS Gaga Wace
| | Contratagao de empresa para execucSo de servicos

de transporte rodoviario de cargas com veiculos
1 |9.375| KM.|equipados com carroceria aberta, com capacidade| 12.10|113.437,50|

minima de 27.000 kg para transportes de cargas |

inanimadas, nao perigosas e ndo pereciveis.
TOTAL|413.437,50 |

Pagina 1 de 2,

Av. Brasil, 245~Fone/Fax: (45) 3235-1212 ~ CEP 85485-000 —Trés Barras do Parand — PR
5

CNPJ 78.121,936/0001-68 — E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br k



Prefeitura CMunicipal de Trés Barras do Parand
[ESTADO DO PARANA

LOTE 03-SERVICO DE FRETE (COTA RESERVADA)
[

A VALOR|VALORrem| QTDE | UNID. DESCRICAO DOS SERVICOS UNITARIO TOTAL
Contratago de empresa para execugao de servigos,
de transporte rodoviario de cargas com veiculos

wwipados com carroceria aberta, com capacidade| 12.10|37.812,50
minima de 27.000 kg para transportes de cargas,
inanimadas, nao perigosas e nao pereciveis

| 1
|ases

KM

TOTAL|37.812,50

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO TERMO ADITIVO

3.1. O presente Termo Aditivo tem o valor de RS 43.250,00 (Quarenta e trés mil, duzentos e cinquenta
reais), correspondente ao aditamento que trata a Cldusula Segunda do presente termo,

Paragrafo Primeiro — A despesa com este termo aditivo, no corrente exercicio correra a conta da
dotacao orcamentaria:

a) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.39.00
b) 05.03.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.39.00

CLAUSULA QUARTA ~ DO FUNDAMENTO LEGAL

4.4. 0 presente termoaditivo encontra amparo legal no artigo 65 da Lei 8.66/93.

CLASULA QUINTA - DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS

6.1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condigdes estabelecidas no contrato inicial, firmado entre
as partes,

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor, para que surtam seus efeitos, as quais, depois de lidas, so assinadas pelos
representantes daspartes bem comopelas testemunhas.

d, Trés barras do Parana/PR, 30 de novembro de 2022

MUNICIAIG DE+RES BARRAS DO PARANA
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal )

CONTRATANTE Konrulow Koons
KAMILA KAMMERS TRANSPORTES - ME
Representante legal
CONTRATADA

Testemunhas.

Nome: Nome

cpr: (OCHS CPF

Pagina 2 de 2

(45) 3235-1212 — CEP 85485-000 — Trés Barras do Parana — PR
1001-68 — E-mail: prefeitura@ tresbarras.pr.gov.br

245 ~ Fone/Fa
NPS 78,121.93



Parana ,01 de Dezembro de 2022. + Diirio Oficial dos Municipios do Parana + ANO XI |N*26:

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE

SERVICOS "DE CAMINHOES —CACAMBA." PARA
RECUPFRACAO DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICIPIO DE

TRES BARRAS DO PARANA.

FUNDAMENTO LEGAL Antigo 24 ds Lei n° $.66693 © suas
alteragdes,

CONTRATADA TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA —

NPI N° 02.104,588/Q001-42

PRECO © valor da contratagio totaliza a importancia de RS
17,392.96 (dezessete mil trezentas ¢ noventa ¢ dois reais ¢ noventa &

scis centavos)

PRAZO DE VIGENCIA O prazo de vigéncin seri de 03 (ues)

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO RATIFICADO
NOS MESMOS TERMOS —PELA— AUTORIDADE.
COMPETENTE EM 29/11/2022.

Publicado por
Viviane Rodrigues

Cédigo Fdentificador:6F-432892

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE,

PRESTACAODE SERVICOS N° 274/202

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO
DE SERVIGOS DE CAMINHOES CACAMBA PARA
RECUPERACAO DE ESTRADAS RURAIS DO’ MUNICIPIO DE
TRES BARRAS DO PARANA
PARTES: Municipio de Trés Baas do Parand
TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA — NPY N°
(02.104 $58/0001-42
FUNDAMENTO: Lei n® 66693 © Dispensa de Licitagio n°
$12022
VALOR: RS 17.392,96 (devessete mil rezentos e noventa e dos reais
 noventae seis centavos).
VIGENCIA: 0 prazo de vigéneia do comtato & de 03 (és) meses.

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Codigo Identificador:64FECABA.

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N" 521 22

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/202

DESCRIGAO DO OBJETO
AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA FISCAL DE PRODUTOR
RURAL- 4 VIAS PARA USO NA SECRETARIA DE

AGRICULTURA F MEIO. AMBIENTE,

FUNDAMENTO LEGAL,
‘Artigo 24 da Lei n® 8.66693 e suas alteragdes.

CONTRATADA
GRAFICA EE  EDITORA.
75,624.932/0001-04

KAYGANGUE — CNP) N*

PRECO
0 valor da aquisi
res).

10 totaliza RS 10,500.00 (Dez mil ¢ quinhentos

PRAZO DE VIGENCIA
0 prazode vigéncia sera de 12 (doze) meses.

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO RATIFICADO,
NOS MESMOS —TERMOS

—
PELA.— AUTORIDADE

COMPETENTE EM 30/11/21

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Cédigo Identificador: 10454959

MUNICIPIO DF TRFS BARRAS DO PARANA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE,

AQUISICAO DE BENS N* 279/2022

OBJETO: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA FISCAL DE
PRODUTOR RURAL- 4 VIAS PARA USO NA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,

PARTES: Municipio de Trés Barras do Parani ¢ Grafica ¢ Editors
Kaygangue LTDA
FUNDAMENTO: Lei n* 8.66693 © Dispensa de Licitacio n®

41/2020
VALOR: RS 10:500,00 (Dez mil e quinhentos reais)
VIGENCIA: 0 praza de vigéncia do cantrato & de 12 (daze) meses
DATADE ASSINATURA: 30 de novembro de 2022

‘MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA.
EXTRATO DE CONTRATO15/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO N° 15/2022

PARTES: Municipio de Trés Baras do Parani e JUCIANE DA.

SILVA MARTINS.

OBJETO: contratacio temporiria de servidor para executar
atividades de Psicologa.

FUNDAMENTO: Aa. 37, inciso IX da Constituigio Federal

VALOR MENSAL: Simbolo 18-b inicial da Lei Municipal ©

2260/2022 ¢ n°2282/2022

PRAZO: 28 de novembro de 2022 a 27 de novemibro de 2023,

‘Trés Barras do Parana, 30 de novembro de 2022.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Profit

Publicado por:
Marlice Cristina Mariano

(Cédigo Identifieador:1SDI774A,

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA.

artes:
Conteatante: MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA/PR

Contratada: KAMILA KAMMERS TRANSPORTES ~ ME -

NPI N? 32.245.977/0001-65
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a adigZo contratual
em 25% referente ao quantitaiva inicial do contrato, Item 01, Lote 02
¢ 03, do referido contrato Administrative de Prestagio de Servigas de
TRANSPORTE RODOVIARIO. DE CARGAS E SERVICO DE

CAMINHAO MUNK.
Valor do Termo Aditive: RS 43.250,00 (Quarenta ¢ trés mil,
uzentos ¢ cinqucnta reais).
Data da assinatura: 30 de novembro de 2022,
Ficam ratificadas as demais exigéncias do Contato
Pregio Presencial n* 20/2021

303


